



Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.04.02.001.PE – Processo N° 2024.04.02.001.PE

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Pacajus, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2024.04.02.001.PE, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2024.04.02.001.PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRATOR SOBRE ESTEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE MOVIMENTAÇÕES DE TERRA, ENTULHOS, RESÍDUOS SÓLIDOS SECOS. MATERIAIS INSERVÍVEIS EM GERAL, INCLUSIVE RESÍDUOS DE ELETRODOMÉSTICOS E MÓVEIS, EXCLUINDO RESÍDUOS DOMÉSTICOS E HOSPITALARES, EM DIVERSAS ÁREAS DO MUNICÍPIO. COM COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, LAVAGENS PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	NEW HOLLAND D140B
Valor Unitário:	R\$ 60.000,00
Valor Total:	R\$ 720.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM CAPACIDADE MÍNIMA DA CONCHA DE 1M3, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 7 METROS. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, LAVAGENS PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	NEW HOLLAND EVO
Valor Unitário:	R\$ 62.000,00
Valor Total:	R\$ 744.000,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTIVEL POR CONTA DA



	CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, LAVAGENS PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	NEW HOLLAND B110B
Valor Unitário:	R\$ 30.000,00
Valor Total:	R\$ 360.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRITURADOR DE PODA DE ARVORES. POTÊNCIA:1,5 CV. TENSÃO 127/220V MONOFÁSICO (BIVOLT). PESO 32KG. MOTOR DE 2 POLOS
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	TRAPP
Valor Unitário:	R\$ 18.100,00
Valor Total:	R\$ 217.200,00

Item 5

Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁ CARRREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, LAVAGENS PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	KOMATSU WA320
Valor Unitário:	R\$ 46.000,00
Valor Total:	R\$ 552.000,00

Item 6

Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, LAVAGENS PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	NEW HOLLAND EVO
Valor Unitário:	R\$ 62.000,00
Valor Total:	R\$ 744.000,00

Participante Vencedor:	ALIVAN LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	37.358.529/0001-91
Cidade UF:	Maracanaú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.337.200,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Bruno Pereira Figueiredo, como autoridade competente adjudicou:	1

Assinado Digitalmente por: BRUNO
PEREIRA FIGUEIREDO:74677640300
Cargo: Secretário de Infraestrutura
Data: 21/05/2024 09:00
Validar 1384-0088-9873 (218VM3560)

Pacajus - CE, 21 de Maio de 2024 as 8 horas e 8 minutos

**Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus**

**Assinatura _____
Autoridade Competente: Bruno Pereira Figueiredo**





Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.04.02.001.PE – Processo N° 2024.04.02.001.PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus, Sr.(a) Bruno Pereira Figueiredo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2024.04.02.001.PE, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 2024.04.02.001.PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRATOR SOBRE ESTEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE MOVIMENTAÇÕES DE TERRA, ENTULHOS, RESÍDUOS SÓLIDOS SECOS. MATERIAIS INSERVÍVEIS EM GERAL, INCLUSIVE RESÍDUOS DE ELETRODOMÉSTICOS E MÓVEIS, EXCLUINDO RESÍDUOS DOMÉSTICOS E HOSPITALARES, EM DIVERSAS ÁREAS DO MUNICÍPIO. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, LAVAGENS PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	NEW HOLLAND D140B
Valor Unitário:	R\$ 60.000,00
Valor Total:	R\$ 720.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM CAPACIDADE MÍNIMA DA CONCHA DE 1M3, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 7 METROS. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, LAVAGENS PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	NEW HOLLAND EVO
Valor Unitário:	R\$ 62.000,00
Valor Total:	R\$ 744.000,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.



	OPERADOR, MANUTENÇÃO, LAVAGENS PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	NEW HOLLAND B110B
Valor Unitário:	R\$ 30.000,00
Valor Total:	R\$ 360.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRITURADOR DE PODA DE ARVORES. POTÊNCIA:1,5 CV. TENSÃO 127/220V MONOFÁSICO (BIVOLT). PESO 32KG. MOTOR DE 2 POLOS
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	TRAPP
Valor Unitário:	R\$ 18.100,00
Valor Total:	R\$ 217.200,00

Item 5

Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁ CARRREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, LAVAGENS PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	KOMATSU WA320
Valor Unitário:	R\$ 46.000,00
Valor Total:	R\$ 552.000,00

Item 6

Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, LAVAGENS PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	NEW HOLLAND EVO
Valor Unitário:	R\$ 62.000,00
Valor Total:	R\$ 744.000,00

Participante Vencedor:	ALIVAN LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	37.358.529/0001-91
Cidade UF:	Maracanaú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.337.200,00

Pacajus - CE, 21 de Maio de 2024 as 8 horas e 8 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Bruno Pereira Figueiredo,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado Digitalmente por: BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO:74677640300
Cargo: Secretário de Infraestrutura
Data: 21/05/2024 15:44
Validar 1384-0089-0205 (21BVM539R)

